
Lillevik Snekkerverksted hadde behov for arbeidskraft på grunn av voksende
arbeidsmengde og annonserte i lokalavisen sommeren 2022 etter snekkere med
fagbrev for to heltidsstillinger. Marte Kirkerud og Ole Ås – som begge var midt i 20-
årene – søkte, og de ble innkalt til intervju med daglig leder Hans Fjell.
 
Del I
Ole Ås ga et svært godt førsteinntrykk på intervjuet, som ble unnagjort på 15
minutter. De snakket om viktigheten av godt håndverk, og det hadde ikke gått mange
minuttene før Hans Fjell utbrøt begeistret: «Du er akkurat det vi trenger – når kan du
starte?» «Når som helst», svarte Ole. De hadde ikke snakket om lønn, men det stod
i stillingsannonsen at bedriften fulgte tariffavtalte satser. Ole møtte opp i
snekkerverkstedet og tok fatt på arbeidet allerede neste dag. Hans hilste blidt på Ole
da han stakk innom verkstedet. Etter et par uker merket kollegaene at Ole gjorde
mange feil. Da Hans tok dette opp med Ole, erkjente Ole at han hadde litt igjen å
lære. Men han mente det måtte være akseptabelt, han hadde jo opplyst i søknaden
at han ikke var helt i mål med fagbrevet, og han var veldig lærevillig. Hans ble irritert
på seg selv for at han ikke hadde lest papirene grundigere, og bestemte seg for å få
orden på formalitetene.
 
Hans innkalte Ole til et møte, viste til stillingsannonsen og sa strengt til Ole at han
egentlig ikke var blitt ansatt, og ikke kunne arbeide for Lillevik Snekkerverksted uten
fagbrev. Ole avviste dette, han hadde jo fått jobben på tross av det manglende
fagbrevet! Hans fortet seg å legge til at prøvetiden uansett viste at Ole ikke var god
nok til å snekre. Ole ble forvirret av snakket om prøvetid – det hadde de aldri
diskutert. Hans la da frem et utkast til skriftlig arbeidskontrakt der det fremgikk at Ole
var ansatt med prøvetid på seks måneder. Når skriftlig arbeidskontrakt ikke trenger å
foreligge før etter én måned, måtte det holde lenge å legge frem vilkår om prøvetid
etter et par uker, mente Hans.
Drøft og ta stilling til følgende spørsmål:

1. Har Lillevik Snekkerverksted inngått en bindende arbeidsavtale med Ole Ås?
Vurder både om avtale ble inngått under intervjuet og betydningen av at Ole
startet å arbeide.

2. Dersom arbeidsavtalen er bindende – er det avtalt prøvetid?

 
Del II
Marte Kirkerud klarte seg også fint i intervjuet. Hans var fristet til å spørre om hun
planla å få barn, men lot det være. I stedet spurte han forsiktig om hun allerede
hadde stiftet familie? Da Marte fortalte at hun var samboer, men ikke hadde barn,
responderte Hans: «Ja, ja, spennende å se hvordan det utvikler seg!» Marte visste
ikke hva hun skulle si, og sa ikke noe mer. Hans følte seg også usikker på hvor godt
Marte ville passe inn i det mannsdominerte miljøet, men lot seg samtidig imponere
over fagbrevet og de gode referansene hun la frem under intervjuet. Han tilbød
henne derfor ansettelse, men passet på å tilføye at hun i de første seks månedene
måtte fungere som vikar, siden det var et par ansatte som for tiden jobbet redusert.
Marte takket ja til stillingen. Hans spurte henne om de kunne vente med skriftlig
arbeidskontrakt til arbeidet ble fast, og Marte sa at det var helt greit.
 
Utover høsten gikk oppdragsmengden ned, og etter fem måneder ringte Hans til
Marte og sa at han ikke hadde behov for henne når vikariatet løp ut. Marte hadde i
mellomtiden prøvd å få lån for å kjøpe leilighet og skjønte hun trengte fast
ansettelse. Hun bestemte seg derfor for å hevde rett til fast ansettelse. Hun begynte
samtidig å lure på om Lillevik Snekkerverksted var et sted hun ville bli værende –
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hun hadde fått en følelse av at Hans ikke opptrådte helt korrekt og i tråd med
regelverket.
Drøft og ta stilling til følgende spørsmål:

1. Har Marte rett til fast ansettelse ved Lillevik Snekkerverksted? Vurder både om
det er hjemmel for midlertidig ansettelse i dette tilfellet, og om partene har
avtalt fast eller midlertidig ansettelse.

2. Har Hans for øvrig brutt noen arbeidsrettslige regler i behandlingen av Marte?

 
Du bør fordele tiden noenlunde likt mellom del I og del II.
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